

Nr 721

Av herr **Lothigius**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.*

(Lika lydande med motion nr 569 i Första kammaren)

I proposition nr 10 år 1967 föreslår finansministern att under perioden 1 mars 1967—30 september 1968 en investeringsavgift å 25 % pålægges s. k. icke prioriterat byggnadsarbete. I förteckningarna över den byggnadsverksamhet som under föreslagen tid skall beläggas med investeringsavgift nämner finansministern bl. a. »— — — hus som helt eller till huvudsaklig del inrymmer butiks-, kontors- eller banklokaler».

Jag vill vad beträffar den del av investeringsavgiften som gäller butikssektorn framhålla att bilismens utveckling och planeringen av bebyggelsen inom större eller mindre bostadsområden medfört att praktiskt taget alla kedjor för livsmedelshandel under senare år gått in för att bygga rationella och prisbilliga, lätt åtkomliga, snabbköpsbutiker för dagligvaror.

Det har här varit fråga om butiker som i allmänhet förlagts till utkanten av samhällen för att bl. a. möjliggöra goda parkeringsmöjligheter. Även vid planering av sådana butiker i nya bostadsområden har största möjliga hänsyn tagits till bilburna köpare. En ny typ av lokaler för varudistribution har på detta sätt utvecklats i syfte att förenkla hushållens inköpsrutin.

Tillverkare av monteringsfärdiga trähus har genom tillverkning av dessa mindre snabbköpsbutiker kunnat kompensera sig för de senaste årens minskade produktion av belåningsbara småhus.

Denna fabrikation, som under senare år upptagits av trähusbranschen, i intim samverkan med livsmedelskedjorna, i syfte att åstadkomma en billig men rationell butikskonstruktion, fabriksstillverkad och uppförd på ändamålsenligt sätt under största möjliga hushållning med arbetskraft, kommer att helt förhindras, om den föreslagna 25-procents investeringsavgiften införes. Eftersom trähusbranschen hotas av arbetslöshet på grund av minskad produktion av småhus och eftersom det latent butiksbehovet av antytt slag är mycket stort, bör sådana mindre butiksprojekt, vilkas produktionskostnad i färdigt skick understiger 500 000 kronor, undantagas från investeringsavgift.

Speciella företag har för att medverka till framställning av sådana prisbilliga rationella enheter helt koncentrerat sig på fabriksstillverkade snabb-

köpsbutiker. En omställning för dessa skulle bli förödande för företagen, samtidigt som samhället skulle gå miste om de ekonomiska fördelar detta byggsystem innebär.

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att från föreslagen investeringsavgift undantaga sådana mindre butiksprojekt som i motionen redovisas.

Stockholm den 26 januari 1967

Carl-Wilh. Lothigius (h)